conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada   pela Medida

Provisória nº 451, de 2008).

 

 

a) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007)

b) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007)

c) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007)

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído pela Lei nº

11.482, de 2007)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima -
no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente
comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

Dessa forma, levando-se em consideração a gravidade do fato ocorrido, com a debilitação

permanente, o que ocasionou impossibilidade do promovente exercer qualquer função laborativa que

[...]

IML de João Pessoa- PB, para comprovar as seqüelas permanentes

contraídas pelo autor.

 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova existentes no direito, inclusive a

oitiva de testemunhas, depoimento das partes e prova pericial, se assim for necessário.

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais ).

Termos em que pede e espera deferimento.

 

João Pessoa, 16 de junho de 2019.

 

JOSÉ RUBENS DE MOURA FILHO

ADVOGADO

OAB-14649-PB                                                                            

Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br.

[...]

LEILA CRISTIANI CORREIA DE FREITAS E SOUSA - 26/06/2019 15:46:03
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19062010485189100000021514076
Número do documento: 19062010485189100000021514076

MM. JUIZ,

 

O autor requer a juntada da guia de custas, em tono de R$1.200,00(HUM MIl E DUZENTOS REAIS).

Valor superior ao que ganha mensalmente na qualidade  de auxiliar de serviços gerais.

O autor informa que não declara imposto de renda e nunca declarou, de modo que é pobre em todas
concepções.

 

 

pede deferimento

 

João Pessoa 30 de junho de 2019

[...]

JOSE RUBENS DE MOURA FILHO - PB14649

RÉU: BRADESCO SEGUROS S/A,
  

DESPACHO

Vistos.

, sobretudo considerando a profissão a situação financeira informada pelo autor e o fatoDefiro o pedido de gratuidade de justiça
de que as custas são elevadas, no importe de R$ 1.212,05 (mil, duzentos e doze reais e cinco centavos), consoante guia Id
22333721.

 

O art. 334, do CPC estabelece que, se a petição inicial preencher os requisitos essenciais e não for o caso de improcedência
liminar do pedido, o juiz designará audiência de conciliação ou de mediação.